

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

od 12. listopada 2025. do 19. listopada 2025.

NEDJELJA 12. 10. 2025.	28. NKG <i>Nedjelja zahvale za Božja dobročinstva</i>	7:00 + JADRANKO BUNDOVIĆ 9:00 + OB. HRDY, HRIBLJAN, JURA I MURTIĆ 11:00 ZA SVE ŽIVE I SVE POKOJNE ŽUPLJANE 18:00 + JELICA KNEZ; ILIJA IVANČIĆ predvodi preč. Krešimir Žinić
PONEDJELJAK 13.10.2025.	EDUARD	7:00 + DELFA BELJO (god) 18:00 + KATICA I IVAN MIHALINEC predvodi vlč. Branko Koretić
UTORAK 14.10.2025.	KALIST I. papa	7:00 + TEREZIJA KOŠČAK I OB. KOŠČAK 18:00 ZAJEDNIČKE NAKANE predvodi vlč. Kristijan Tušek
SRIJEDA 15.10.2025.	SVETA TEREZIJA AVILSKA	7:00 + MARIJA I NIKOLA CRNEK; OB. REP I BOSANAC 11:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE predvodi fra Zdravko Tuba 18:00 NA ČAST SV. TEREZIJE AVILSKJE predvodi mons. Tomislav Rogić
ČETVRTAK 16. 10. 2025.	MARGARETA MARIJA ALACOQUE	7:00 + OB. ŽIVODER, HORVAT, ŠTRITAR; BARKA MRGAN; ZA DUŠE U ČISTILIŠTU 18:00 + EVA ŠTEFOVIĆ I OB. ŠTEFOVIĆ I FORIJAN
PETAK 17. 10. 2025.	IGNACIJE ANTIOHIJSKI	7:00 + KATA I DRAGUTIN ANDRIĆ 18:00 ZAJEDNIČKE NAKANE
SUBOTA 18. 10. 2025.	SV. LUKA evanđelist	7:00 + STJEPAN I DRAGICA REDER; JOSO I KATA GAMBIROŽA 18:00 + MARIJA I VJEKOSLAV VINKOVIĆ I OB. VINKOVIĆ I OB. KAPAN
NEDJELJA 19.10. 2025.	29. NKG <i>Misijska nedjelja</i>	7:00 ZA SVE ŽIVE I SVE POKOJNE ŽUPLJANE 9:00 + OB. LUKE GRGIČIN 11:00 + DARKO, EVICA I DRAGUTIN LENDEL 18:00 + MARKO, MARA, EVA I JOSIP JAMBREKOVIĆ; NIKOLA I ŠTEFANIJA ŠIMIĆ

UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA SA STRANKAMA

PONEDJELJKOM I SUBOTOM:

nakon jutarnje (7:30 do 8:00)

i nakon večernje sv. Mise (18:30 do 19:00)

UTORAK, SRIJEDA, ČETVRTAK I PETAK:

9:00 - 11:00 i 15:00 - 17:00

te nakon jutarnje (7:30 do 8:00)

i nakon večernje svete Mise (18:30 do 19:00)

Tel: 043/638-639 mob: 091 753 5025

web adresa: www.zupa-sta.hr e-mail: zupni.uredbj@gmail.com



PASTORALNI LISTIĆ KATEDRALNE ŽUPE SVETE TEREZIJE AVILSKJE U BJELOVARU

GOD XVII., BROJ 41

12. LISTOPADA 2025.

**28. NEDJELJA KROZ GODINU
SVETA TEREZIJA AVILSKA**



„Kad je umrla moja majka, sjećam se da sam imala dvanajst godina, nešto manje. Kako sam počela shvaćati što bijah izgubila, otišla sam ueviljena k jednoj slici naše Gospje i usrdno je, uz mnogo suza, molila da bude moja majka. Činilo mi se, premda sam to uradila priprosto, da mi je vrijedilo, zato što sam u nenadmašive Djevice očigledno našla sve u čemu sam joj se preporučila, te me je, najposlije, vratila k sebi.“

Sv. Terezija Avilska, Moj život

U ovaj dan poletjela
Terezijina duša je
Ko prebija golubica
u svetu Crkvu u nebu.

Glas Zaručnikov čula je:

„S Karmela dođi,
sestrice,

Sa gore na pir Janjetov,
Po krunu dođi
preslavnu.“

O Zaručnice djevica,
Veličali te anđeli,
Sved pjesmu pjevali i
pred tobom se klanjali.

EVANĐELJE DVADESET I OSME NEDJELJE KROZ GODINU (Lk 17,5-10)

U ono vrijeme: Dok je Isus putovao u Jeruzalem, prolazio je između Samarije i Galileje. Kad je ulazio u neko selo, eto mu u susret deset gubavaca. Zaustave se podaleko i zavape: »Isuse, Učitelju, smiluj nam se!« Kad ih Isus ugleda, reče im: »Idite, pokažite se svećenicima!« I dok su išli, očistiše se. Jedan od njih, vidjevši da je ozdravio, vrati se slaveći Boga u sav glas. Baci se ničice k Isusovim nogama zahvaljujući mu. A to bijaše neki Samarijanac. Nato Isus primijeti: »Zar se ne očistiše deseterica? A gdje su ona deveterica? Ne nađe li se nijedan koji bi se vratio i podao slavu Bogu, osim ovoga tuđinca?« A njemu reče: »Ustani! Idi! Tvoja te vjera spasila!«



Isus je došao na ovaj svijet poslušnošću proslaviti Oca svoga (Iv 17,1.4), dati slavu i hvalu Bogu. Čini to i čudesnim ozdravljenjima u korist i Židova i Samarijanaca. To davanje slave i hvale Bogu Isus očekuje i od ljudi. Tuđinac Samarijanac pođe mu ususret, iskaže mu hvalu, poda Bogu slavu. *Tko tako čini, mio je Bogu i cijene ga ljudi...* Gospodin Isus voljan je i moćan dati čovjeku tjelesno zdravlje i protiv najzaraznijih guba ovoga svijeta ako pokaže i zrno vjere u Isusovu moć. Ali mu je kudikamo više stalo do čovjekova zdravlja duše, do iskrena iskaza zahvalnosti Bogu, jer: „duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne koristi ništa“ (Iv 6,63). Duh je princip, počelo, a ne tijelo.

Deveterici je Isus izliječio tijelo, a nije duh od kuge nezahvalnosti, jer to ovisi o njihovoj odgovornoj slobodi i kulturi. A gdje je ostalih devet? Očito im se guba nije izgubila, nego im se opet vratila, ovaj put na nezahvalnu dušu. Može li se iz ovoga susreta ozdravljena povratnika i Isusa izvući gorka istina da je tek 10 posto Bogu zahvalnih u svijetu?

mons. Ratko Perić

ŽUPNI OGLASI

28. NEDJELJA KROZ GODINU - 12. LISTOPADA 2025.

- ❖ **SLAVIMO 28. NEDJELJU KROZ GODINU.** Sv. Mise su u 7:00, 9:00, 11:00 i 18:00. **Nedjelja je zahvale za Božja dobročinstva.** Zahvalit ćemo Bogu za plodove zemlje, za kruh, ali i za sva dobročinstva koja primamo. **Kod sv. Mise u 9:00 naši će prvopričesnici i djeca** prinijeti darove pred oltar, a kod sv. Mise u 18:00 to će učiniti naši **krizmanici i mladi.**
- ❖ **Večernju sv. Misu u 18:00 predvodi preč. Krešimir Žinić,** župnik u Cigleni i Ždralovima i dekan. Ulazimo u trodnevnu pripravu za župnu i katedralnu svetkovinu sv. Terezije Avilske.
- ❖ **Sutra, u ponedjeljak, večernju sv. Misu predvodi vlč. Branko Koretić,** župnik u Ivanić Gradu. Molitvene zajednice i grupe koje djeluju u župi, a onda i svi koji su bolesni pozvani su na **sv. Misu za zdravlje uz bolesničko pomazanje.** Sv. Ispovijed je od 17:15.
- ❖ **U utorak, 14. listopada, listopadska pobožnost započinje u 16:45,** a nakon nje je **svečana večernja molitva iz časoslova. U 18:00 sv. Misu predvodi vlč. Kristijan Tušek,** župnik Župe sv. Nikole u Stenjevcu i s tom misom **započinje slavlje sv. Terezije Avilske,** naše zaštitnice. **Krizmanici iz 1. i 2. OŠ dolaze na tu sv. Misu,** kao i **zajednica sv. Josipa i štovatelji sv. Josipa.** Nakon sv. Mise je u župnoj dvorani okrjepa.
- ❖ **U SRIJEDU, 15. LISTOPADA, SLAVIMO SV. TEREZIJU AVILSKU.** Sv. Mise su u 7:00, 11:00 i 18:00. U 7:00 sv. Misu predvodi vlč. Alen, kapelan zajedno s mons. Stjepanom Pticekom. U 11:00 sv. Misu predvodi fra Zdravko Tuba, župnik i čuvar svetišta u Molvama. Na sv. Misi su **krizmanici iz 3. OŠ,** a nakon sv. Mise je okrjepa u župnoj dvorani. **Od 16:00 će vjernici vrbovečkog dekanata biti na jubilejskom hodočašću te imati križni put i prilika je za sv. ispovijed od 16:00 do 17:50, u 17:15 je listopadska pobožnost, a u 18:00 sv. Misu predvodi mons. Tomislav Rogić, šibenski biskup** uz našeg biskupa, goste biskupe i svećenike. **Dodite i zajedno proslavimo svoju župnu zaštitnicu.** Uz Božić i Uskrs to je najveća svetkovina za župljane, pa je i zapovjedana za sve domaće župljane. **Nakon sv. Mise ostanite na okrjepi, ponekom toplom ili slatkom zalogaju ili piću.** Lijepo molim one koji mogu i žele ispeći ili pripremiti kolač, kiflice ili dr. da donesu ili u utorak ili srijedu kroz dan. Unaprijed hvala! U SRIJEDU JE UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA OD 9:00 DO 10:00 I OD 15:00 DO 16:00.
- ❖ **U subotu je blagdan sv. Luke** evanđelista, zaštitnika umjetnika, liječnika i posvećenih BDM.
- ❖ **SLJEDEĆE NEDJELJE SLAVIMO I MISIJSKU NEDJELJU. OVAJ TJEDAN MOLIMO ZA MISIONARKE I MISIONARE, A U NEDJELJU ĆEMO I SVOJIM DAROM POMOĆI MISIJE, bit će i ponuda raznih misijskih programa našeg Nacionalnog misijskog ureda.**
- ❖ **ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ:** 1.) FILIP ČULO, sin Slavka i Julijane r. Ljubičić i PETRA DRMIĆ, kći Perice i Monike r. Crlenjak, oboje iz Bjelovara: žele se vjenčati 18. listopada 2025. u katedrali; 2.) SILVIO HRŠAK, sin Ivana i Nikoline r. Domitrović iz Šandrovca i ANA PINTAR, kći Mladena i Željke r. Bedeković iz Šandrovca, sada oboje iz Bjelovara: žele se vjenčati 25. listopada 2025. u katedrali.
- ❖ Kroz tjedan zajednice i grupe imaju susrete: **Marijina Legija** u utorak nakon večernje sv. Mise; **Zajednica sv. Josipa** u utorak nakon večernje sv. Mise; **Biblijska grupa** ima susret u petak nakon večernje sv. Mise; **MLADI** imaju susret u petak u 20:00; **Radionica za djecu je u subotu u 10:00 u župnoj dvorani;** **MAKICE** imaju u subotu u 10:00 susret u kući časnih sestara.
- ❖ **Listopadske pobožnosti su svake večeri u 17:15 (osim 1., 14. i 31. 10.).**
- ❖ **Hvala svim darovateljima za katedralu, za obiteljski dar i za karitativne akcije.**
- ❖ Poslužite se katoličkim tiskom i kalendarima za 2026. kod naših sakristana.
- ❖ **HODOČAŠĆE PUTEVIMA DRINSKIH MUČENICA – SARAJEVO I GORAŽDE – od 24. do 26. listopada 2025.** Prijevoz autobusom, 2 noćenja i polupansion u hotelu Saraj. Cijena je 175 eura.

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPNE ZAJEDNICE:

KRŠTENI: LOVRO PETROVIĆ, MAŠA MIŠKIĆ

POKOJNI: JOSIP FRANJIĆ, MIJO MUŽINA, SANDRA PAŠIĆ, JOSIP TANIĆ